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    REGISTRO GENERALE N.         /09          DETERMINAZIONE II N. 207/09
 

CONSORZIO PARCO DELLE GROANE 
PROVINCIA DI MILANO 

 
Area Tecnica n.  207/09 
 
 
OGGETTO:  aggiudicazione  lavori di realizzazione Pista ciclabile Stazione 
Groane - Pineta di Cesate. 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 
Assunta nel giorno 17 del mese di dicembre dell’anno duemilanove. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TENICA 
 
Premesso: 
 
- che con determinazione II/159/2009, esecutiva ai sensi di legge veniva approvato il 
progetto esecutivo per la realizzazione della Pista ciclabile Stazione Groane – Pineta di 
Cesate; 
 
VISTO l’allegato  bando di gara a procedura aperta per un importo a base d’appalto di  
€. 537.300,00 dei quali €. 508.421,48 soggetti a ribasso d’asta ed €. 28.878,52  quali 
oneri di sicurezza  non soggetti a ribasso; 
 
VISTO il verbale di aggiudicazione della suddetta gara, allegato alla presente 
determinazione, dal quale risulta aggiudicataria la Ditta Tecno Costruzioni Srl di 
Verbania,  per la somma di €. 389.648,05  oltre IVA ed €. 13.036,45 per oneri ordinari di 
sicurezza e € 15.842,07 per oneri straordinari non soggetti a ribasso d’asta al netto del 
ribasso offerto del 23,361; 
 
VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con CdA n. 
43 del 27.09.05; 
 
VISTO per quanto riguarda il Regolamento di contabilità approvato con AC n. 17 del 
27.7.04; 
 
VISTA la deliberazione AC n. 32/2008 di approvazione del Bilancio 2009; 
 
VISTA la deliberazione CdA 20/2009 esecutiva ai sensi di legge di approvazione del 
Piano esecutivo di gestione 2009; 
 
VISTA la determinazione 9 del 9.06.2008 del Direttore del Consorzio; 
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D E T E R M I N A 
 

 
 
 
1. di approvare il verbale di aggiudicazione dei lavori di realizzazione Pista ciclabile 

Stazione Groane – Pineta di Cesate, allegato alla presente determinazione; 
 
2. di aggiudicare l’appalto dei suddetti lavori Alla Ditta Tecno Costruzioni Srl, per la 

somma di  €. 460.082,23=(compresa IVA 10% e oneri di sicurezza ordinari e 
straordinari) al netto del ribasso offerto del 23,361%; 

 
3. di imputare la suddetta somma all’intervento 2.09.01.01 “Acquisizione beni immobili”  

gestione RP 08 dell’esercizio 2009 
 
4. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 

per i provvedimenti di competenza; 
 
5. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio 

Amministrativo per i provvedimenti relativi alla stipula del contratto di appalto. 
 
Dalla sede Consortile, 17 dicembre 2009 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
Dr. Luca Frezzini 
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VERBALE DI AGGIUDICAZIONE LAVORI REALIZZAZIONE PISTA CICLABILE  

STAZIONE GROANE -  PINETA DI CESATE A PROCEDURA APERTA. 
 
 

 
L’anno 2009 giorno 10 del mese di dicembre alle ore 14,30 presso la sede consortile sono presenti: 

- Dr. Luca Frezzini Presidente di commissione di gara (Responsabile dell’Area Tecnica); 
- Arch. Giulia Pellicano (Responsabile Unità Operativa L.P.); 
- Signor Vincenzo Schiavone (Istruttore Amministrativo/Tecnico) 

 
è inoltre presente il Signor Zanutto Vittorio della Ditta Parolo Srl, il Signor Beniamino Bernardi  
consulente delle Società Telitel e il Geom. Stefano Mezzanzanica della Ditta ICT. 
 
Premesso che : 
 

- a seguito della  determinazione II/159/09, esecutiva ai sensi di legge, veniva approvato il 
progetto esecutivo degli interventi di realizzazione Pista ciclabile Stazione Groane - Pineta di 
Cesate da aggiudicarsi mediante procedura aperta (Art. 125 D.Lgs. 163/2006) con il sistema del 
massimo ribasso, per un importo a base di appalto di  €. 537.300,00 (oltre IVA) di cui €. 
508.421,48 soggetti a ribasso d’asta ed €. 28.878,52 non soggetti a ribasso quali oneri di 
sicurezza, determinato a corpo, con la esclusione delle offerte anomale ai sensi del D.Lgs 
163/2006 sue successive modifiche ed integrazioni. 
 

- Il bando è stato pubblicato sul sito Web del Consorzio Parco delle Groane, all’Albo Pretorio 
consortile, sul sito dell’Osservatorio dei Lavori Pubblici della Regione Lombardia, sul sito  del 
Ministero delle Infrastrutture, in forma ristretta sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica e sui 
quotidiani “L’Avvenire” e “Il Giorno”. 

 
- la scadenza della presentazione delle offerte al protocollo consortile era fissata per il giorno 10 

dicembre 2009 alle ore 12.00. 
 
Ciò premesso sono pervenute nei termini indicati i seguenti plichi: 
 

N Ditta Prot.
1 Edil Costruzioni srl 5567
2 G.A.M costruzioni srl 5842
3 Ferrise snc 5865
4 I.C.B.  5903
5 Contessa Giulio srl 5904
6 Si.Ge.Co Costruzioni srl 5908
7 Scuffi F.lli Srl 5914
8 Arti Strade srl 5918
9 Edil Scavi sas 5919
10 Fucci Asfalti srl 5920
11 Strade 2020 srl 5921
12 Isof Costruzioni srl 5922
13 Impresa F.A. Battaglia Srl 5924
14 Impresa Paccani  5925
15 F.lli Bocca Spa 5926
16 T.M.G. Srl 5927
17 Impresa Colleoni  5928
18 Selva Mercurio  5929
19 Moretti Flli. Snc 5934
20 Impresa Bergamelli Martino & Mario Srl 5935
21 Impresa Riva  5936
22 S.I.S  5937
23 Costruzioni Cerri srl 5938
24 Asfalti Locatelli Srl 5939
25 Impresa Colombo Severo & C. srl 5940
26 Scavi Seregnesi srl 5941
27 Consorzio Stabile Brutium 5942
28 Unicam Srl 5943
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29 Suardi  Spa 5944
30 Airoldi Srl 5945
31 Castiglioni srl 5946
32 Secom Costruzioni  5947
33 Italcostruzioni Srl 5948
34 Gandolfi costruzioni srl 5949
35 Set Block  5950
36 Contedil  5951
37 Impresa Cereda Paolo sas 5952
38 Rossignoli Luigi Srl 5953
39 Costruzioni Barri Marino 5954
40 Impresa Morabito 5955
41 Plona Giovanni Srl 5956
42 I.CO.STRA srl 5957
43 Cam srl 5958
44 Edilpresta 5959
45 Infrastrutture s.c. 5960
46 C.a.s.p. Valle del Brasimone 5961
47 Sorema Srl 5962
48 Impresa Duci Srl 5963
49 Infrater Srl 5964
50 Civelli Costruzioni 5965
51 Marino Costruzioni Srl 5966
52 Pro.Cos.Ma 5967
53 Impresa Bianchi 5968
54 Corma 5969
55 Sangalli Spa 5970
56 Toscani Dino Srl 5971
57 Zannini Roberto 5972
58 Guzzonato Snc 5973
59 Tecno Costruzioni srl 5974
60 Resteuro srl 5975
61 Amadei Srl 5976
62 Edil Strade Vigani Srl 5977
63 Impresa Pecora Spa 5978
64 Soc. Coop Cooedil Arl 5979
65 Roffia Srl 5980
66 Santorso 5981
67 Adige Strade Srl 5982
68 Sintexcal Spa 5983
69 Marotta Macchine 5984
70 Agest Costruzioni srl 5985
71 Immobiliare Nico Group Srl 5986
72 Scavi Tre Vi Srl 5987
73 Cisa Costruzioni Srl 5988
74 Noviasfalti srl 5989
75 Impresa Re Marcello 5990
76 Impresa Dossi 5991
77 Colosio Spa 5992
78 Eurogarda costruzioni Srl 5993
79 Impresa Cave di Corconio 5994
80 Cos.Ma Srl 5995
81 Macchi Costruzioni Srl 5996
82 Dresco Costruzioni Srl 5999
83 Artifoni Srl 6000
84 Impresa De Campo Egidio Eredi snc 6001
85 Colombo Strade Srl 6002
86 CS Costruzioni Srl 6003
87 Coges Srl 6004
88 Sias Spa 6005
89 Coges Group Srl 6006
90 Bacis Srl 6007
91 Rainoldi  Snc 6008
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92 Morello Srl 6009
93 C.M.E. Srl 6010
94 Edil Pronto 6011
95 Edilstrade Romeo Srl 6012
96 Borotto & C Spa 6013
97 Impresa Alli Alfredo Spa 6014
98 P.S. Valera Scavi Srl 6015
99 Imp. Coges Srl 6016
10
0 

Floricoltura Santamaria 6017

10
1 

Bettoni Spa 6018

10
2 

Martin Srl 6019

10
3 

Cabrinini Albino Srl 6020

10
4 

Dionisio Tommaso 6021

10
5 

Capiluppi Lorenzo snc 6022

10
6 

Impresa Marino Antonio 6023

10
7 

Consorzio Fra Costruttori 6024

10
8 

Impresa Foti Srl 6025

10
9 

Tidiemme Srl 6026

11
0 

Cantieri Stradali Panseri Srl 6027

11
1 

Bruni Scavi 6028

11
2 

Sca.Ma Srl 6029

11
3 

A.M.C. Srl 6030

11
4 

Edil Consunting Srl 6032

11
5 

Panzeri Spa 6033

11
6 

Impresa Brogioli Srl 6034

11
7 

Spiga Srl 6035

11
8 

Scamoter Spa 6036

11
9 

Impresa Franzoni e Bartolertti 6037

12
0 

Vitali Spa 6038

12
1 

Impresa Cimenti 6039

12
2 

Costruzioni Ruberto Srl 6040

12
3 

Vi.Cos Srl 6041

12
4 

Impresa Fas Spa 6042

12
5 

Pozzi Virginio Strade 6043

12
6 

San Calogero Srl 6044

12 Stucchi & C. 6047
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7 
12
8 

Impresa Luigi Giudici Spa 6077

12
9 

Giussani Emilio Srl 6081

13
0 

Nuova CO.FO.STRA Srl 6082

13
1 

Consonni Strade 2001 Srl 6084

13
2 

Impresa Pietro Carsana & C.Srl 6085

13
3 

Imp. Guerini & C. srl 6086

13
4 

Petazzi Costruzione Srl 6087

13
5 

Bassetto Srl 6088

13
6 

I.R.A.S. Antonio Recalcati Snc 6089

13
7 

Coop. Il Ponte 6090

13
8 

Gini Giuseppe Spa 6091

13
9 

Ica Strade Spa 6092

14
0 

Impresa Piatti & Spreafico Srl 6093

14
1 

Cozzaglio Costruzioni Srl 6094

14
2 

Gis Srl 6096

14
3 

Emmepi sas 6097

14
4 

Edilkrucoli Srl 6098

14
5 

Riva Giardini srl 6099

14
6 

I Sommozzatori della Terra - Fraternità Edile 6100

14
7 

Daf Costruzioni stadali srl 6104

14
8 

Ico Srl 6105

14
9 

Ronzoni Srl 6106

15
0 

Nord Nolleggi Impianti - Plona Costruzioni 
Srl 

6107

15
1 

Mezzanzanica spa 6113

15
2 

EdilNapoli Srl 6114

15
3 

Impresa Rota Nodari 6115

15
4 

Impresa  Capittini 6116

15
5 

Itras Costruzioni Srl 6117

15
6 

Impresa Amigliarini Snc 6118

15
7 

Ramella & C. 6119

15
8 

FA.IA Srl 6120
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15
9 

Edil Due Srl 6121

16
0 

GS Opere Edili Srl 6122

16
1 

Trivella Costruzioni e  Calcestruzzi Srl 6123

16
2 

Floricoltura Minetti  6124

16
3 

Coop. Selciatori e Posatori 6125

16
4 

Giustiniana Srl 6126

16
5 

Favini Costruzioni Srl 6127

16
6 

Dueeffe Srl 6128

16
7 

Sinergie Srl 6129

16
8 

Prandonio Srl 6130

16
9 

Radioli Pavimenti Srl 6131

17
0 

Impresa Credaro Franco  6132

17
1 

Pravettoni Sas 6133

17
2 

Floricoltura Bianchini Mario 6134

17
3 

Strade e Servizi srl 6135

17
4 

Bordin Srl 6136

17
5 

Casiraghi Srl 6137

17
6 

Edil Penta's 6138

17
7 

Parolo srl 6139

17
8 

Impresa Rovelli Monza 6140

17
9 

Mole Consorzio Società Coop 6141

18
0 

Ventura Spa 6142

18
1 

ICG Srl 6143

18
2 

Rimoldi Spa 6144

18
3 

Errestrade srl 6146

18
4 

Edil Pavimenti 6147

18
5 

Essemme costruzioni sas 6148

18
6 

3V Srl 6149

18
7 

Impresa Magatti Srl 6150

18
8 

Cosmag srl 6151

18
9 

Fav Impresa  6152

19 General Strade Spa 6153



                     

  Pag 8 

0 
19
1 

Farina  Guido Srl 6154

19
2 

Seprio Srl 6155

19
3 

Bassani Srl 6156

19
4 

F.lli Grignola  6157

19
5 

RM srl 6158

19
6 

Omnia Costruzioni Srl 6159

19
7 

Bianchi Geom. Dante  6162

19
8 

Continental Trade srl 6161

19
9 

ICT Spa 6162

20
0 

Varese Porfidi Srl 6163

20
1 

C.T.M. scavi 6164

20
2 

ICP e Geom. Paolo Rossi 6165

20
3 

Tecnostrade Srl 6166

20
4 

Aloisio Costruzioni srl 6167

20
5 

Tecnorea Scavi 6168

20
6 

Impresa Luivat 6169

20
7 

Locatelli Lavori Stradali 6170

20
8 

S.I.A.C. Srl 6171

20
9 

L.C.A. Srl 6172

21
0 

Costruzioni Modenesi srl 6173

21
1 

Impresa Casati srl 6174

21
2 

Giavazzi srl 6175

21
3 

Sala Costruzioni srl 6176

21
4 

Tecnoscavi  6177

21
5 

Impresa Rigamonti Spa 6178

21
6 

Porfidi dell'Isola 6179

21
7 

Coopmoviter  6180

21
8 

Oggioni Lavori Stradali Cambiago 2000 srl 6181

21
9 

Camparini Melzo Srl 6182

22
0 

Santini & C. 6183

22
1 

Litta & Giardini Srl 6184
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22
2 

PR.E.M.A.V. Srl 6186

22
3 

F.lli Bazzani Spa 6186

22
4 

F.lli Zuccherofino snc 6187

22
5 

S.A.I.M.P. Srl 6188

22
6 

Marinelli Costruzioni Spa 6189

22
7 

MGM Escavazioni Srl 6190

22
8 

Arkè srl 6191

22
9 

Emas srl 6192

23
0 

Novastrade srl 6193

23
1 

Cazzaniga & Fumagalli Srl 6194

23
2 

Edil Petrol System Srl 6195

23
3 

M.G. Costruzioni Srl 6196

 
Ciò premesso, 
il Presidente della Commissione di gara Dr Luca Frezzini (Responsabile dell’Area Tecnica) procede 
all’esame della documentazione pervenuta. 
 
N Ditta Prot. Note 
1 Edil Costruzioni srl 5567 Ammesso 
2 G.A.M costruzioni srl 5842 Ammesso 
3 Ferrise snc 5865 Ammesso 
4 I.C.B.  5903 Ammesso 
5 Contessa Giulio srl 5904 Ammesso 
6 Si.Ge.Co Costruzioni srl 5908 Ammesso 
7 Scuffi F.lli Srl 5914 Ammesso 
8 Arti Strade srl 5918 Ammesso 
9 Edil Scavi sas 5919 Ammesso 
10 Fucci Asfalti srl 5920 Ammesso 
11 Strade 2020 srl 5921 Ammesso 
12 Isof Costruzioni srl 5922 Ammesso 
13 Impresa F.A. Battaglia Srl 5924 Ammesso 
14 Impresa Paccani  5925 Ammesso 
15 F.lli Bocca Spa 5926 Ammesso 
16 T.M.G. Srl 5927 Ammesso 
17 Impresa Colleoni  5928 Ammesso 
18 Selva Mercurio  5929 Ammesso 
19 Moretti Flli. Snc 5934 Ammesso 
20 Impresa Bergamelli Martino & Mario 

Srl 
5935 Ammesso 

21 Impresa Riva  5936 Ammesso 
22 S.I.S  5937 Ammesso 
23 Costruzioni Cerri srl 5938 Ammesso 
24 Asfalti Locatelli Srl 5939 Ammesso 
25 Impresa Colombo Severo & C. srl 5940 Ammesso 
26 Scavi Seregnesi srl 5941 Ammesso 
27 Consorzio Stabile Brutium 5942 Ammesso 
28 Unicam Srl 5943 Ammesso 
29 Suardi  Spa 5944 Ammesso 
30 Airoldi Srl 5945 Viene esclusa dalla gara in quanto la domanda di 

partecipazione e la dichiarazione sostitutiva non 
risultano firmate dal legale rappresentante e in 
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quanto la dichiarazione sostitutiva del certificato 
carichi pendenti e del casellario giudiziale non 
risulta firmato dal legale rappresentante, così come 
previsto dal disciplinare di gara. 

 
 
 
31 Castiglioni srl 5946 Ammesso 
32 Secom Costruzioni  5947 Ammesso 
33 Italcostruzioni Srl 5948 Ammesso 
34 Gandolfi costruzioni srl 5949 Ammesso 
35 Set Block  5950 Ammesso 
36 Contedil  5951 Ammesso 
37 Impresa Cereda Paolo sas 5952 Ammesso 
38 Rossignoli Luigi Srl 5953 Ammesso 
39 Costruzioni Barri Marino 5954 Ammesso 
40 Impresa Morabito 5955 Ammesso 
41 Plona Giovanni Srl 5956 Ammesso 
42 I.CO.STRA srl 5957 Ammesso 
43 Cam srl 5958 Ammesso 
44 Edilpresta 5959 Ammesso 
45 Infrastrutture s.c. 5960 Si ammette con riserva in quanto la stessa ha presentato 

una cauzione provvisoria del 1% senza allegare ai sensi 
dell’art. 75.7 del D.Lgs. 165/2006 copia della certificazione 
ISO 9001. 
  

46 C.a.s.p. Valle del 
Brasimone 

5961 Ammesso 

47 Sorema Srl 5962 Ammesso
48 Impresa Duci Srl 5963 Ammesso
49 Infrater Srl 5964 Ammesso
50 Civelli Costruzioni 5965 Ammesso
51 Marino Costruzioni Srl 5966 Ammesso
52 Pro.Cos.Ma 5967 Ammesso
53 Impresa Bianchi 5968 Ammesso
54 Corma 5969 Ammesso
55 Sangalli Spa 5970 Ammesso
56 Toscani Dino Srl 5971 Ammesso
57 Zannini Roberto 5972 Ammesso
58 Guzzonato Snc 5973 Ammesso
59 Tecno Costruzioni srl 5974 Ammesso
60 Resteuro srl 5975 Ammesso

 
alle ore 15,35 si assenta il Signor  Zanutto; 
alle ore  15,45 si assenta il Geom. Mezzamzanica;  
alle ore 17,00 il Presidente sospende la seduta aggiornandola alle ore 9,00 del giorno 11 dicembre 2009. 
 
Letto, confermato, sottoscritto 
 
Solaro, 10 dicembre 2009 
 
 
Dr. Luca Frezzini        
 
 
Arch. Giulia Pellicano                                                                     
 
 
Vincenzo Schiavone                                                                                   
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Alle ore 9,00 del giorno 11 dicembre 2009  presso la sede Consortile, la seduta viene ripresa; sono 
presenti:  

- Dr. Luca Frezzini Presidente di commissione di gara (Responsabile dell’Area Tecnica); 
- Arch. Giulia Pellicano (Responsabile Unità Operativa L.P.); 

 
alle ore 9,25 entra  il Signor Beniamino Bernardi  consulente delle Società Telitel. 
 
Il presidente prosegue all’esame della documentazione pervenuta: 
 

N Ditta Prot. Note 
61 Amadei Srl 5976 Ammesso 
62 Edil Strade Vigani Srl 5977 Ammesso
63 Impresa Pecora Spa 5978 Ammesso
64 Soc. Coop Cooedil Arl 5979 Ammesso
65 Roffia Srl 5980 Ammesso
66 Santorso 5981 Si ammette con riserva in quanto la stessa 

ha presentato una cauzione provvisoria del 
1% senza allegare ai sensi dell’art. 75.7 del 
D.Lgs. 165/2006 copia della certificazione 
ISO 9001. 
 

67 Adige Strade Srl 5982 Ammesso
68 Sintexcal Spa 5983 Ammesso
69 Marotta Macchine 5984 Ammesso
70 Agest Costruzioni srl 5985 Si ammette con riserva in quanto la stessa 

ha presentato una cauzione provvisoria del 
1% senza allegare ai sensi dell’art. 75.7 del 
D.Lgs. 165/2006 copia della certificazione 
ISO 9001. 
 

71 Immobiliare Nico Group Srl 5986 Ammesso
72 Scavi Tre Vi Srl 5987 Ammesso
73 Cisa Costruzioni Srl 5988 Ammesso
74 Noviasfalti srl 5989 Ammesso
75 Impresa Re Marcello 5990 Ammesso
76 Impresa Dossi 5991 Ammesso
77 Colosio Spa 5992 Ammesso
78 Eurogarda costruzioni Srl 5993 Ammesso
79 Impresa Cave di Corconio 5994 Ammesso
80 Cos.Ma Srl 5995 Ammesso
81 Macchi Costruzioni Srl 5996 Ammesso
82 Dresco Costruzioni Srl 5999 Ammesso
83 Artifoni Srl 6000 Ammesso
84 Impresa De Campo Egidio Eredi snc 6001 Ammesso
85 Colombo Strade Srl 6002 Ammesso
86 CS Costruzioni Srl 6003 Ammesso
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87 Coges Srl 6004 Ammesso
88 Sias Spa 6005 Ammesso
89 Coges Group Srl 6006 Ammesso
90 Bacis Srl 6007 Ammesso
91 Rainoldi  Snc 6008 Ammesso
92 Morello Srl 6009 Ammesso
93 C.M.E. Srl 6010 Ammesso
94 Edil Pronto 6011 Ammesso
95 Edilstrade Romeo Srl 6012 Ammesso
96 Borotto & C Spa 6013 Ammesso
97 Impresa Alli Alfredo Spa 6014 Ammesso
98 P.S. Valera Scavi Srl 6015 Ammesso
99 Imp. Coges Srl 6016 Ammesso
10
0 

Floricoltura Santamaria 6017 Ammesso 

10
1 

Bettoni Spa 6018 Ammesso 

10
2 

Martin Srl 6019 Ammesso 

10
3 

Cabrinini Albino Srl 6020 Ammesso 

10
4 

Dionisio Tommaso 6021 Ammesso 

10
5 

Capiluppi Lorenzo snc 6022 Ammesso 

10
6 

Impresa Marino Antonio 6023 Ammesso 

10
7 

Consorzio Fra Costruttori 6024 Ammesso 

10
8 

Impresa Foti Srl 6025 Ammesso 

10
9 

Tidiemme Srl 6026 Ammesso 

11
0 

Cantieri Stradali Panseri Srl 6027 Ammesso 

11
1 

Bruni Scavi 6028 Ammesso 

11
2 

Sca.Ma Srl 6029 Ammesso 

11
3 

A.M.C. Srl 6030 Ammesso 

11
4 

Edil Consunting Srl 6032 Ammesso 

11
5 

Panzeri Spa 6033 Ammesso 

11
6 

Impresa Brogioli Srl 6034 Ammesso 

11
7 

Spiga Srl 6035 Ammesso 

11
8 

Scamoter Spa 6036 Ammesso 

11
9 

Impresa Franzoni e Bartolertti 6037 Ammesso 

12
0 

Vitali Spa 6038 Ammesso 

12
1 

Impresa Cimenti 6039 Ammesso 

12
2 

Costruzioni Ruberto Srl 6040 Ammesso 

12
3 

Vi.Cos Srl 6041 Ammesso 

12
4 

Impresa Fas Spa 6042 Si ammette con riserva in quanto la stessa 
ha presentato una cauzione provvisoria del 
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1% senza allegare ai sensi dell’art. 75.7 del 
D.Lgs. 165/2006 copia della certificazione 
ISO 9001. 
 

12
5 

Pozzi Virginio Strade 6043 Ammesso 

12
6 

San Calogero Srl 6044 Ammesso 

12
7 

Stucchi & C. 6047 Si ammette con riserva in quanto la stessa 
ha presentato una cauzione provvisoria del 
1% senza allegare ai sensi dell’art. 75.7 del 
D.Lgs. 165/2006 copia della certificazione 
ISO 9001. 
 

12
8 

Impresa Luigi Giudici Spa 6077 Ammesso 

12
9 

Giussani Emilio Srl 6081 Si ammette con riserva in quanto la stessa 
ha presentato una cauzione provvisoria del 
1% senza allegare ai sensi dell’art. 75.7 del 
D.Lgs. 165/2006 copia della certificazione 
ISO 9001. 
 

13
0 

Nuova CO.FO.STRA Srl 6082 Ammesso 

13
1 

Consonni Strade 2001 Srl 6084 Ammesso 

13
2 

Impresa Pietro Carsana & C.Srl 6085 Ammesso 

13
3 

Imp. Guerini & C. srl 6086 Ammesso 

13
4 

Petazzi Costruzione Srl 6087 Ammesso 

13
5 

Bassetto Srl 6088 Ammesso 

13
6 

I.R.A.S. Antonio Recalcati Snc 6089 Ammesso 

13
7 

Coop. Il Ponte 6090 Ammesso 

13
8 

Gini Giuseppe Spa 6091 Ammesso 

13
9 

Ica Strade Spa 6092 Ammesso 

14
0 

Impresa Piatti & Spreafico Srl 6093 Ammesso 

14
1 

Cozzaglio Costruzioni Srl 6094 Ammesso 

14
2 

Gis Srl 6096 Ammesso 

14
3 

Emmepi sas 6097 Ammesso 

14
4 

Edilkrucoli Srl 6098 Ammesso 

14
5 

Riva Giardini srl 6099 Ammesso 

14
6 

I Sommozzatori della Terra - Fraternità Edile 6100 Ammesso 

14
7 

Daf Costruzioni stadali srl 6104 Ammesso 

14
8 

Ico Srl 6105 Ammesso 

14
9 

Ronzoni Srl 6106 Ammesso 

15 Nord Nolleggi Impianti - Plona Costruzioni 6107 Ammesso
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0 Srl 
15
1 

Mezzanzanica spa 6113 Ammesso 

15
2 

EdilNapoli Srl 6114 Ammesso 

15
3 

Impresa Rota Nodari 6115 Ammesso 

15
4 

Impresa  Capittini 6116 Ammesso 

15
5 

Itras Costruzioni Srl 6117 Ammesso 

15
6 

Impresa Amigliarini Snc 6118 Ammesso 

15
7 

Ramella & C. 6119 Ammesso 

15
8 

FA.IA Srl 6120 Ammesso 

15
9 

Edil Due Srl 6121 Ammesso 

16
0 

GS Opere Edili Srl 6122 Ammesso 

16
1 

Trivella Costruzioni e  Calcestruzzi Srl 6123 Ammesso 

16
2 

Floricoltura Minetti  6124 Ammesso 

16
3 

Coop. Selciatori e Posatori 6125 Ammesso 

16
4 

Giustiniana Srl 6126 Ammesso 

16
5 

Favini Costruzioni Srl 6127 Ammesso 

16
6 

Dueeffe Srl 6128 Ammesso; viene accidentalmente aperta la 
busta dell’offerta; la stessa viene subito 
sigillata con nastro adesivo senza esporre il 
contenuto. 
 

16
7 

Sinergie Srl 6129 Ammesso 

16
8 

Prandonio Srl 6130 Ammesso 

16
9 

Radioli Pavimenti Srl 6131 Ammesso 

17
0 

Impresa Credaro Franco  6132 Ammesso 

17
1 

Pravettoni Sas 6133 Ammesso 

17
2 

Floricoltura Bianchini Mario 6134 Ammesso 

17
3 

Strade e Servizi srl 6135 Ammesso 

17
4 

Bordin Srl 6136 Ammesso 

17
5 

Casiraghi Srl 6137 Ammesso 

17
6 

Edil Penta's 6138 Si ammette con riserva in quanto la stessa 
ha presentato una cauzione provvisoria del 
1% senza allegare ai sensi dell’art. 75.7 del 
D.Lgs. 165/2006 copia della certificazione 
ISO 9001. 
 

17
7 

Parolo srl 6139 Ammesso 

17 Impresa Rovelli Monza 6140 Ammesso
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8 
17
9 

Mole Consorzio Società Coop 6141 Ammesso 

18
0 

Ventura Spa 6142 Ammesso 

18
1 

ICG Srl 6143 Ammesso 

18
2 

Rimoldi Spa 6144 Ammesso 

18
3 

Errestrade srl 6146 Ammesso 

18
4 

Edil Pavimenti 6147 Ammesso 

18
5 

Essemme costruzioni sas 6148 Ammesso 

18
6 

3V Srl 6149 Ammesso 

18
7 

Impresa Magatti Srl 6150 Ammesso 

18
8 

Cosmag srl 6151 Ammesso 

18
9 

Fav Impresa  6152 Ammesso 

19
0 

General Strade Spa 6153 Ammesso 

19
1 

Farina  Guido Srl 6154 Ammesso 

19
2 

Seprio Srl 6155 Ammesso 

19
3 

Bassani Srl 6156 Ammesso 

19
4 

F.lli Grignola  6157 Ammesso 

 
Dai documenti risulta che sul casellario informatico dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici 
l’Amministrazione Comunale di Bergamo ha comunicato che la Ditta F.lli Grignola si è resa responsabile 
di grave inadempienza contrattuale, negligenza e ritardo dell’appaltatore nell’esecuzione dei lavori 
rispetto agli obblighi r alle condizioni contrattuali determinando la risoluzione del contratto d’appalto n. 
2177 del 19 ottobre 2007. 
 
Il Presidente della commissione, anche sulla base di analisi della documentazione già agli atti della 
Stazione Appaltante, ammette l’Impresa alla gara per il seguente motivo: 
L’art. 38 del D.Lgs. 163/2006 prevede che sono esclusi dalla partecipazione alla procedura di 
affidamento degli appalti di lavori coloro che, secondo motivata  valutazione della stazione appaltante, 
hanno commesso grave negligenza o malafede nell’esecuzione delle prestazioni affidate dalla stazione 
appaltante che bandisce la gara; o che hanno commesso un errore grave nell’esercizio delle loro attività 
professionale, accertato con qualsiasi mezzo di prova da parte della stazione appaltante. 
L’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici ha indicato, con determinazione n. 8/2004, che la gravità 
dell’errore e la conseguente preclusione alla costituzione di un rapporto fiduciario risultano conclamati 
solo dalla rilevazione di fatti reiterati e particolarmente seri. 
Dalla documentazione presentata emerge che la  controversia con l’Amministrazione Comunale di 
Bergamo sia di natura prettamente contrattuale e non evidenzia atteggiamenti di negligenza o malafede 
attribuibili all’Impresa; inoltre non si è a conoscenza di ulteriori episodi a carico della Ditta F.lli  Grignola 
ascrivibili a fatti similari o accertamenti definitivi in merito a gravi errori commessi nell’esercizio della 
propria attività professionale; tale circostanza risulta dalla documentazione prodotta e agli atti. 
Inoltre risulta che la Ditta F.lli Grignola ha citato in giudizio presso il Tribunale civile di Bergamo 
l’Amministrazione comunale al fine di accertare e dichiarare la risoluzione contrattuale imputabile a fatto 
e  colpa del committente; detta citazione è menzionata nel casellario informatico a far data dal 29 
settembre 2009; pertanto solo a conclusione del giudizio in corso si potrà oggettivamente definire se 
l’Impresa F.lli Grignola ha commesso errore grave ai sensi dell’art.38 del D.Lgs. 163/2006 . 
Da quanto sopra esposto si ritiene che l’annotazione presso il casellario informatico non possa 
configurarsi come accertamento di errore grave nell’esercizio della propria attività professionale.   
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195 RM srl 6158 Ammesso
196 Omnia Costruzioni Srl 6159 Ammesso
197 Bianchi Geom. Dante  6162 Ammesso
198 Continental Trade srl 6161 Ammesso
199 ICT Spa 6162 Ammesso
200 Varese Porfidi Srl 6163 Ammesso
201 C.T.M. scavi 6164 Ammesso 
202 ICP e Geom. Paolo Rossi 6165 Viene esclusa dalla gara in quanto ambedue 

le Imprese  risultano certificate per categoria 
OG 1 classifica I°; la Ditta ICP assume le 
funzioni di capogruppo concorrendo per un 
importo dichiarato pari al 60% e la Ditta 
Geom. Paolo Rossi assume le funzioni di 
mandante concorrendo per un importo 
dichiarato par al 40%; essendo l’importo 
della categoria prevalente pari a € 
521.457,93 come si evince dal bando di gara 
la Ditta ICP concorre per un importo pari a 
€312.874,76 per la quale è richiesta la 
classificazione II°, requisito che la Ditta non 
possiede. 
 

203 Tecnostrade Srl 6166 Ammesso
204 Aloisio Costruzioni srl 6167 Ammesso
205 Tecnorea Scavi 6168 Viene esclusa dalla gara in quanto non è 

stato prodotto il certificato di carichi pendenti 
e il casellario giudiziale, né dichiarazione 
sostitutiva; la mancanza di detti documenti è 
causa di esclusione ai sensi del disciplinare 
di gara.  
 

206 Impresa Luivat 6169 Ammesso
207 Locatelli Lavori Stradali 6170 Ammesso
208 S.I.A.C. Srl 6171 Ammesso
209 L.C.A. Srl 6172 Ammesso
210 Costruzioni Modenesi srl 6173 Ammesso
211 Impresa Casati srl 6174 Ammesso
212 Giavazzi srl 6175 Ammesso
213 Sala Costruzioni srl 6176 Ammesso
214 Tecnoscavi  6177 Si ammette con riserva in quanto la stessa 

ha presentato una cauzione provvisoria del 
1% senza allegare ai sensi dell’art. 75.7 del 
D.Lgs. 165/2006 copia della certificazione 
ISO 9001. 
 

215 Impresa Rigamonti Spa 6178 Ammesso
216 Porfidi dell'Isola 6179 Ammesso
217 Coopmoviter  6180 Ammesso
218 Oggioni Lavori Stradali Cambiago 2000 srl 6181 Ammesso
219 Camparini Melzo Srl 6182 Ammesso
220 Santini & C. 6183 Ammesso
221 Litta & Giardini Srl 6184 Ammesso
222 PR.E.M.A.V. Srl 6186 Ammesso
223 F.lli Bazzani Spa 6186 Ammesso
224 F.lli Zuccherofino snc 6187 Ammesso
225 S.A.I.M.P. Srl 6188 Ammesso
226 Marinelli Costruzioni Spa 6189 Ammesso
227 MGM Escavazioni Srl 6190 Ammesso
228 Arkè srl 6191 Ammesso
229 Emas srl 6192 Ammesso
230 Novastrade srl 6193 Ammesso
231 Cazzaniga & Fumagalli Srl 6194 Ammesso
232 Edil Petrol System Srl 6195 Ammesso
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233 M.G. Costruzioni Srl 6196 Ammesso
 
 
Si procede al sorteggio di 23 partecipanti alla gara per la verifica sulla veridicità dei documenti attestanti i 
requisiti  di professionalità; vengono sorteggiate: 
 
N Ditta 
1 Arti Strade srl 
2 Selva Mercurio  
3 Unicam Srl 
4 Rossignoli Luigi Srl 
5 Impresa Duci Srl 
6 Guzzonato Snc 
7 Sintexcal Spa 
8 Eurogarda costruzioni Srl 
9 Sias Spa 
10 P.S. Valera Scavi Srl 
11 Impresa Foti Srl 
12 Scamoter Spa 
13 Impresa Luigi Giudici Spa 
14 Gini Giuseppe Spa 
15 Ico Srl 
16
1 

FA.IA Srl 

71 Prandonio Srl 
81 Impresa Rovelli Monza 
9 Cosmag srl 
20 Continental Trade srl 
21 S.I.A.C. Srl 
22 Oggioni Lavori Stradali Cambiago 2000 srl 
23 Arkè srl 
 
Si comunica che l’apertura delle buste contenenti le offerte avverrà  il giorno 17 dicembre 2009 alle ore 
14,30 nella seconda seduta della Commissione Giudicatrice; alle ore 14,45 la seduta viene chiusa. 
 
Letto, confermato, sottoscritto 
 
Solaro, 11 dicembre 2009 
 
 
Dr. Luca Frezzini        
 
 
Arch. Giulia Pellicano                                                                     
 
 
 
 

 
VERBALE DI AGGIUDICAZIONE LAVORI REALIZZAZIONE PISTA CICLABILE  

STAZIONE GROANE -  PINETA DI CESATE A PROCEDURA APERTA – 2° SEDUTA 
 
 
 
 
L’anno 2009 giorno 17 del mese di dicembre alle ore 14,30 presso la sede consortile sono presenti: 
- Dr. Luca Frezzini Presidente di commissione di gara (Responsabile del Servizio Tecnico); 
- Signor Vincenzo Schiavone (Istruttore Amministrativo/Tecnico); 
 
al fine di procedere all’aggiudicazione mediante procedura aperta degli interventi di realizzazione Pista 
ciclabile Stazione Groane - Pineta di Cesate; 
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è inoltre presente il Sig. Enrico Zanutto per la Ditta Floricoltura Bianchini Mario e  il Sig. Beniamino 
Bernardi per la Società Telitel.  
 
Il Presidente comunica altresì: 

- Non si sono rilevate irregolarità nella verifica delle Imprese estratte per sorteggio; 
- Si conferma l’esclusione dell’Impresa Airoldi Srl e dell’impresa ICP e Geom. Paolo Rossi in 

associazione temporanea; 
- L’Impresa Tecnorea Scavi con nota del 17 dicembre evidenzia di avere dichiarato in sede di gara 

“che nei propri confronti, negli ultimi cinque anni, non sono stati estesi gli effetti delle misure di 
prevenzione della sorveglianza di cui all’art. 3  della Legge 27 dicembre 1956 n. 1423 irrogate 
nei  confronti  di  un  proprio  convivente”,  “che  nei  propri  confronti  non  sono  state  emesse 
sentenze ancorché non definitive relative a reati che precludono  la partecipazione alle gare di 
appalto di  lavori pubblici”; a    tal   proposito si evidenzia che  il disciplinare di gara  prevede la 
presentazione sia della dichiarazione sostitutiva resa ai sensi del D.P.R. 445/2000 sia il 
certificato del casellario giudiziale che dei carichi pendenti (o autocertificazione) che sono 
documento unico e indipendente rispetto alla dichiarazione sopracitata; si conferma pertanto 
l’esclusione della gara. 

- Sono state sciolte le riserve per le imprese ammesse con riserva  in quanto hanno tutte 
provveduto a trasmettere copia conforme all’originale della certificazione ISO 9001; 

- Si segnala che al protocollo consortile in data 14/12/2009 sono state annotati al n. 6220 e al n. 
6224 plichi rispettivamente dell’Impresa De Giuliani e della Società Cooperativa Avola; le due 
Imprese vengono escluse dalla gara in quanto la documentazione è pervenuta oltre i termini 
stabiliti dal bando di  gara.  

 
Ciò premesso, 
Il Presidente della Commissione Dr. Luca Frezzini, richiamati i contenuti del precedente verbale del 10 e 
del’11  dicembre 2009 con l’assistenza del Signor Vincenzo Schiavone procede all’apertura dei plichi 
contenenti lo sconto percentuale praticato, e il modulo delle offerte predisposto dalla Stazione Appaltante 
e completo nella parte di competenza delle Imprese partecipanti. 
 
Si procede quindi alla apertura delle busta contenente il modulo delle offerte con lo sconto praticato. 
 

N  Ditta  Prot. Ribasso
1 Edil Costruzioni srl 5567 17,000

%
2 G.A.M costruzioni srl 5842 18,480

%
3 Ferrise snc 5865 21,026

%
4 I.C.B.  5903 20,402

%
5 Contessa Giulio srl 5904 19,836

%
6 Si.Ge.Co Costruzioni srl 5908 23,630

%
7 Scuffi F.lli Srl 5914 23,190

%
8 Arti Strade srl 5918 18,851

%
9 Edil Scavi sas 5919 17,140

%
10 Fucci Asfalti srl 5920 23,251

%
11 Strade 2020 srl 5921 22,997

%
12 Isof Costruzioni srl 5922 22,888

%
13 Impresa F.A. Battaglia Srl 5924 22,508

%
14 Impresa Paccani  5925 24,640

%
15 F.lli Bocca Spa 5926 23,507

%
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16 T.M.G. Srl 5927 21,548
%

17 Impresa Colleoni  5928 24,550
%

18 Selva Mercurio  5929 22,595
%

19 Moretti Flli. Snc 5934 14,480
%

20 Impresa Bergamelli Martino & Mario Srl 5935 23,420
%

21 Impresa Riva  5936 19,060
%

22 S.I.S  5937 23,140
%

23 Costruzioni Cerri srl 5938 23,280
%

24 Asfalti Locatelli Srl 5939 24,430
%

25 Impresa Colombo Severo & C. srl 5940 23,385
%

26 Scavi Seregnesi srl 5941 23,493
%

27 Consorzio Stabile Brutium 5942 25,392
%

28 Unicam Srl 5943 24,556
%

29 Suardi  Spa 5944 22,549
%

30 Castiglioni srl 5946 23,089
%

31 Secom Costruzioni  5947 20,129
%

32 Italcostruzioni Srl 5948 22,425
%

33 Gandolfi costruzioni srl 5949 14,893
%

34 Set Block  5950 14,353
%

35 Contedil  5951 20,000
%

36 Impresa Cereda Paolo sas 5952 23,203
%

37 Rossignoli Luigi Srl 5953 20,201
%

38 Costruzioni Barri Marino 5954 22,676
%

39 Impresa Morabito 5955 19,285
%

40 Plona Giovanni Srl 5956 21,148
%

41 I.CO.STRA srl 5957 15,506
%

42 Cam srl 5958 17,960
%

43 Edilpresta 5959 17,600
%

44 Infrastrutture s.c. 5960 21,116
%

45 C.a.s.p. Valle del Brasimone 5961 27,856
%

46 Sorema Srl 5962 20,830
%

47 Impresa Duci Srl 5963 20,763



                     

  Pag 20 

%
48 Infrater Srl 5964 18,358

%
49 Civelli Costruzioni 5965 23,434

%
50 Marino Costruzioni Srl 5966 18,629

%
51 Pro.Cos.Ma 5967 21,060

%
52 Impresa Bianchi 5968 24,119

%
53 Corma 5969 26,731

%
54 Sangalli Spa 5970 21,910

%
55 Toscani Dino Srl 5971 26,983

%
56 Zannini Roberto 5972 26,333

%
57 Guzzonato Snc 5973 23,190

%
58 Tecno Costruzioni srl 5974 23,361

%
59 Resteuro srl 5975 27,419

%
60 Amadei Srl 5976 23,690

%
61 Edil Strade Vigani Srl 5977 22,119

%
62 Impresa Pecora Spa 5978 23,297

%
63 Soc. Coop Cooedil Arl 5979 21,020

%
64 Roffia Srl 5980 20,909

%
65 Santorso 5981 22,875

%
66 Adige Strade Srl 5982 20,828

%
67 Sintexcal Spa 5983 17,267

%
68 Marotta Macchine 5984 23,300

%
69 Agest Costruzioni srl 5985 20,450

%
70 Immobiliare Nico Group Srl 5986 19,896

%
71 Scavi Tre Vi Srl 5987 24,360

%
72 Cisa Costruzioni Srl 5988 21,321

%
73 Noviasfalti srl 5989 18,783

%
74 Impresa Re Marcello 5990 22,897

%
75 Impresa Dossi 5991 20,474

%
76 Colosio Spa 5992 26,268

%
77 Eurogarda costruzioni Srl 5993 21,507

%
78 Impresa Cave di Corconio 5994 23,081

%
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79 Cos.Ma Srl 5995 27,209
%

80 Macchi Costruzioni Srl 5996 24,201
%

81 Dresco Costruzioni Srl 5999 22,177
%

82 Artifoni Srl 6000 20,240
%

83 Impresa De Campo Egidio Eredi snc 6001 20,170
%

84 Colombo Strade Srl 6002 23,230
%

85 CS Costruzioni Srl 6003 23,730
%

86 Coges Srl 6004 19,128
%

87 Sias Spa 6005 21,100
%

88 Coges Group Srl 6006 20,380
%

89 Bacis Srl 6007 19,628
%

90 Rainoldi  Snc 6008 14,140
%

91 Morello Srl 6009 19,999
%

92 C.M.E. Srl 6010 15,758
%

93 Edil Pronto 6011 24,325
%

94 Edilstrade Romeo Srl 6012 20,893
%

95 Borotto & C Spa 6013 23,721
%

96 Impresa Alli Alfredo Spa 6014 23,708
%

97 P.S. Valera Scavi Srl 6015 15,734
%

98 Imp. Coges Srl 6016 21,305
%

99 Floricoltura Santamaria 6017 20,771
%

10
0 

Bettoni Spa 6018 19,150
%

10
1 

Martin Srl 6019 21,915
%

10
2 

Cabrinini Albino Srl 6020 21,340
%

10
3 

Dionisio Tommaso 6021 23,696
%

10
4 

Capiluppi Lorenzo snc 6022 20,700
%

10
5 

Impresa Marino Antonio 6023 20,574
%

10
6 

Consorzio Fra Costruttori 6024 22,184
%

10
7 

Impresa Foti Srl 6025 23,688
%

10
8 

Tidiemme Srl 6026   
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Viene esclusa dalla gara l’offerta della Ditta Tidiemme Srl per il seguente motivo: Il  modulo dell’offerta 
presentava a pag. 7 e 8 evidenti  segni di correzione che non  risultavano confermati e sottoscritti 
dall’Impresa concorrente e pertanto ai sensi del disciplinare di gara si esclude l’offerta. 
 

10
9 

Cantieri Stradali Panseri Srl 602
7 

12,120
%

11
0 

Bruni Scavi 602
8 

20,330
%

11
1 

Sca.Ma Srl 602
9 

24,140
%

11
2 

A.M.C. Srl 603
0 

23,185
%

11
3 

Edil Consunting Srl 603
2 

22,526
%

11
4 

Panzeri Spa 603
3 

22,745
%

11
5 

Impresa Brogioli Srl 603
4 

26,111
%

11
6 

Spiga Srl 603
5 

24,567
%

11
7 

Scamoter Spa 603
6 

26,340
%

11
8 

Impresa Franzoni e Bartolertti 603
7 

22,653
%

11
9 

Vitali Spa 603
8 

20,120
%

12
0 

Impresa Cimenti 603
9 

24,920
%

12
1 

Costruzioni Ruberto Srl 604
0 

20,806
%

12
2 

Vi.Cos Srl 604
1 

23,394
%

12
3 

Impresa Fas Spa 604
2 

20,240
%

12
4 

Pozzi Virginio Strade 604
3 

20,225
%

12
5 

San Calogero Srl 604
4 

15,186
%

12
6 

Stucchi & C. 604
7 

23,542
%

12
7 

Impresa Luigi Giudici Spa 607
7 

23,040
%

12
8 

Giussani Emilio Srl 608
1 

23,407
%

12
9 

Nuova CO.FO.STRA Srl 608
2 

23,046
%

13
0 

Consonni Strade 2001 Srl 608
4 

23,161
%

13
1 

Impresa Pietro Carsana & C.Srl 608
5 

18,580
%

13
2 

Imp. Guerini & C. srl 608
6 

23,965
%

13
3 

Petazzi Costruzione Srl 608
7 

15,800
%

13
4 

Bassetto Srl 608
8 

23,132
%

13
5 

I.R.A.S. Antonio Recalcati Snc 608
9 

23,551
%

13
6 

Coop. Il Ponte 609
0 

23,740
%

13
7 

Gini Giuseppe Spa 609
1 

23,530
%

13 Ica Strade Spa 609 23,145
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8 2 %
13
9 

Impresa Piatti & Spreafico Srl 609
3 

32,180
%

14
0 

Cozzaglio Costruzioni Srl 609
4 

23,446
%

14
1 

Gis Srl 609
6 

24,000
%

14
2 

Emmepi sas 609
7 

22,333
%

14
3 

Edilkrucoli Srl 609
8 

22,390
%

14
4 

Riva Giardini srl 609
9 

21,120
%

14
5 

I Sommozzatori della Terra - Fraternità Edile 610
0 

21,000
%

14
6 

Daf Costruzioni stadali srl 610
4 

23,470
%

14
7 

Ico Srl 610
5 

19,760
%

14
8 

Ronzoni Srl 610
6 

22,861
%

14
9 

Nord Nolleggi Impianti - Plona Costruzioni 
Srl 

610
7 

24,363
%

15
0 

Mezzanzanica spa 611
3 

22,222
%

15
1 

EdilNapoli Srl 611
4 

23,673
%

15
2 

Impresa Rota Nodari 611
5 

34,740
%

15
3 

Impresa   Capittini 611
6 

23,730
%

15
4 

Itras Costruzioni Srl 611
7 

23,850
%

15
5 

Impresa Amigliarini Snc 611
8 

22,909
%

15
6 

Ramella & C. 611
9 

24,534
%

15
7 

FA.IA Srl 612
0 

22,221
%

15
8 

Edil Due Srl 612
1 

15,721
%

15
9 

GS Opere Edili Srl 612
2 

24,850
%

16
0 

Trivella Costruzioni e  Calcestruzzi Srl 612
3 

18,937
%

16
1 

Floricoltura Minetti  612
4 

24,360
%

16
2 

Coop. Selciatori e Posatori 612
5 

22,150
%

16
3 

Giustiniana Srl 612
6 

23,506
%

16
4 

Favini Costruzioni Srl 612
7 

22,615
%

16
5 

Dueeffe Srl 612
8 

23,567
%

16
6 

Sinergie Srl 612
9 

19,785
%

16
7 

Prandonio Srl 613
0 

23,950
%

16
8 

Radioli Pavimenti Srl 613
1 

23,608
%

16
9 

Impresa Credaro Franco  613
2 

4,990%
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17
0 

Pravettoni Sas 613
3 

23,320
%

17
1 

Floricoltura Bianchini Mario 613
4 

19,780
%

17
2 

Strade e Servizi srl 613
5 

16,280
%

17
3 

Bordin Srl 613
6 

25,410
%

17
4 

Casiraghi Srl 613
7 

23,176
%

17
5 

Edil Penta's 613
8 

30,040
%

17
6 

Parolo srl 613
9 

20,670
%

17
7 

Impresa Rovelli Monza 614
0 

23,742
%

17
8 

Mole Consorzio Società Coop 614
1 

22,841
%

17
9 

Ventura Spa 614
2 

23,596
%

18
0 

ICG Srl 614
3 

24,100
%

18
1 

Rimoldi Spa 614
4 

23,664
%

18
2 

Errestrade srl 614
6 

23,624
%

18
3 

Edil Pavimenti 614
7 

18,669
%

18
4 

Essemme costruzioni sas 614
8 

16,870
%

18
5 

3V Srl 614
9 

21,670
%

18
6 

Impresa Magatti Srl 615
0 

20,420
%

18
7 

Cosmag srl 615
1 

21,026
%

18
8 

Fav Impresa  615
2 

23,590
%

18
9 

General Strade Spa 615
3 

24,110
%

19
0 

Farina  Guido Srl 615
4 

23,714
%

19
1 

Seprio Srl 615
5 

24,018
%

19
2 

Bassani Srl 615
6 

14,741
%

19
3 

F.lli Grignola  615
7 

23,127
%

19
4 

RM srl 615
8 

24,810
%

19
5 

Omnia Costruzioni Srl 615
9 

24,617
%

19
6 

Bianchi Geom. Dante  616
2 

16,540
%

19
7 

Continental Trade srl 616
1 

22,750
%

19
8 

ICT Spa 616
2 

21,439
%

19
9 

Varese Porfidi Srl 616
3 

25,153
%

20
0 

C.T.M. scavi 616
4 

20,470
%

20 Tecnostrade Srl 616 23,325
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1 6 %
20
2 

Aloisio Costruzioni srl 616
7 

21,482
%

20
3 

Impresa Luivat 616
9 

19,723
%

20
4 

Locatelli Lavori Stradali 617
0 

17,330
%

20
5 

S.I.A.C. Srl 617
1 

21,782
%

20
6 

L.C.A. Srl 617
2 

23,771
%

20
7 

Costruzioni Modenesi srl 617
3 

21,113
%

20
8 

Impresa Casati srl 617
4 

23,033
%

20
9 

Giavazzi srl 617
5 

23,540
%

21
0 

Sala Costruzioni srl 617
6 

23,699
%

21
1 

Tecnoscavi  617
7 

17,858
%

21
2 

Impresa Rigamonti Spa 617
8 

18,499
%

21
3 

Porfidi dell'Isola 617
9 

21,500
%

21
4 

Coopmoviter  618
0 

15,890
%

21
5 

Oggioni Lavori Stradali Cambiago 2000 srl 618
1 

21,665
%

21
6 

Camparini Melzo Srl 618
2 

23,212
%

21
7 

Santini & C. 618
3 

19,630
%

21
8 

Litta & Giardini Srl 618
4 

23,135
%

21
9 

PR.E.M.A.V. Srl 618
6 

19,355
%

22
0 

F.lli Bazzani Spa 618
6 

19,909
%

22
1 

F.lli Zuccherofino snc 618
7 

16,000
%

22
2 

S.A.I.M.P. Srl 618
8 

24,714
%

22
3 

Marinelli Costruzioni Spa 618
9 

24,477
%

22
4 

MGM Escavazioni Srl 619
0 

21,702
%

22
5 

Arkè srl 619
1 

20,559
%

22
6 

Emas srl 619
2 

17,971
%

22
7 

Novastrade srl 619
3 

25,895
%

22
8 

Cazzaniga & Fumagalli Srl 619
4 

23,650
%

29
9 

Edil Petrol System Srl 619
5 

15,272
%

23
0 

M.G. Costruzioni Srl 619
6 

21,860
%

 
Le offerte in gara risultano duecentoventinove; vengono pertanto escluse i 23  ribassi più bassi e i 23 
ribassi più alti; in particolare vengono escluse le offerte delle Ditte: 
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Impresa Credaro Franco  
Cantieri Stradali Panseri 
Srl 
Rainoldi  Snc 
Set Block  
Moretti Flli. Snc 
Bassani Srl 
Gandolfi costruzioni srl 
San Calogero Srl 
Edil Petrol System Srl 
I.CO.STRA srl 
Edil Due Srl 
P.S. Valera Scavi Srl 
C.M.E. Srl 
Petazzi Costruzione Srl 
Coopmoviter  
F.lli Zuccherofino snc 
Strade e Servizi srl 
Bianchi Geom. Dante  
Essemme costruzioni sas 
Edil Costruzioni srl 
Edil Scavi sas 
Sintexcal Spa 
Locatelli Lavori Stradali 

in quanto ribassi più bassi e le offerte delle Ditte: 
 
Spiga Srl 
Omnia Costruzioni Srl 
Impresa Paccani  
S.A.I.M.P. Srl 
RM srl 
GS Opere Edili Srl 
Impresa Cimenti 
Varese Porfidi Srl 
Consorzio Stabile Brutium 
Bordin Srl 
Novastrade srl 
Impresa Brogioli Srl 
Colosio Spa 
Zannini Roberto 
Sca.Moter Spa 
Corma 
Toscani Dino Srl 
Cos.Ma Srl 
Resteuro srl 
C.a.s.p. Valle del Brasimone 
Edil Penta's 
Impresa Piatti & Spreafico 
Srl 
Impresa Rota Nodari 

in quanto ribassi più alti e pertanto la media dei ribassi rimasti in gara risulta essere del 22,024%. 
 
Risultano inferiori alla predetta media i ribassi sotto elencati: 
 
Ditta Prot. Ribasso
Edilpresta 5959 17,600

%
Tecnoscavi  6177 17,858

%
Cam srl 5958 17,960

%
Emas srl 6192 17,971

%
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Infrater Srl 5964 18,358
%

G.A.M costruzioni srl 5842 18,480
%

Impresa Rigamonti Spa 6178 18,499
%

Impresa Pietro Carsana & C.Srl 6085 18,580
%

Marino Costruzioni Srl 5966 18,629
%

Edil Pavimenti 6147 18,669
%

Noviasfalti srl 5989 18,783
%

Arti Strade srl 5918 18,851
%

Trivella Costruzioni e  Calcestruzzi Srl 6123 18,937
%

Impresa Riva  5936 19,060
%

Coges Srl 6004 19,128
%

Bettoni Spa 6018 19,150
%

Impresa Morabito 5955 19,285
%

PR.E.M.A.V. Srl 6186 19,355
%

Bacis Srl 6007 19,628
%

Santini & C. 6183 19,630
%

Impresa Luivat 6169 19,723
%

Ico Srl 6105 19,760
%

Floricoltura Bianchini Mario 6134 19,780
%

Sinergie Srl 6129 19,785
%

Contessa Giulio srl 5904 19,836
%

Immobiliare Nico Group Srl 5986 19,896
%

F.lli Bazzani Spa 6186 19,909
%

Morello Srl 6009 19,999
%

Contedil  5951 20,000
%

Vitali Spa 6038 20,120
%

Secom Costruzioni  5947 20,129
%

Impresa De Campo Egidio Eredi snc 6001 20,170
%

Rossignoli Luigi Srl 5953 20,201
%

Pozzi Virginio Strade 6043 20,225
%

Artifoni Srl 6000 20,240
%

Impresa Fas Spa 6042 20,240
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%
Bruni Scavi 6028 20,330

%
Coges Group Srl 6006 20,380

%
I.C.B.  5903 20,402

%
Impresa Magatti Srl 6150 20,420

%
Agest Costruzioni srl 5985 20,450

%
C.T.M. scavi 6164 20,470

%
Impresa Dossi 5991 20,474

%
Arkè srl 6191 20,559

%
Impresa Marino Antonio 6023 20,574

%
Parolo srl 6139 20,670

%
Capiluppi Lorenzo snc 6022 20,700

%
Impresa Duci Srl 5963 20,763

%
Floricoltura Santamaria 6017 20,771

%
Costruzioni Ruberto Srl 6040 20,806

%
Adige Strade Srl 5982 20,828

%
Sorema Srl 5962 20,830

%
Edilstrade Romeo Srl 6012 20,893

%
Roffia Srl 5980 20,909

%
I Sommozzatori della Terra - Fraternità 
Edile 

6100 21,000
%

Soc. Coop Cooedil Arl 5979 21,020
%

Ferrise snc 5865 21,026
%

Cosmag srl 6151 21,026
%

Pro.Cos.Ma 5967 21,060
%

Sias Spa 6005 21,100
%

Costruzioni Modenesi srl 6173 21,113
%

Infrastrutture s.c. 5960 21,116
%

Riva Giardini srl 6099 21,120
%

Plona Giovanni Srl 5956 21,148
%

Imp. Coges Srl 6016 21,305
%

Cisa Costruzioni Srl 5988 21,321
%

Cabrini Albino Srl 6020 21,340
%
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ICT Spa 6162 21,439
%

Aloisio Costruzioni srl 6167 21,482
%

Porfidi dell'Isola 6179 21,500
%

Eurogarda costruzioni Srl 5993 21,507
%

T.M.G. Srl 5927 21,548
%

Oggioni Lavori Stradali Cambiago 2000 srl 6181 21,665
%

3V Srl 6149 21,670
%

MGM Escavazioni Srl 6190 21,702
%

S.I.A.C. Srl 6171 21,782
%

M.G. Costruzioni Srl 6196 21,860
%

Sangalli Spa 5970 21,910
%

Martin Srl 6019 21,915
%

 
Risultano superiori alla media i ribassi sotto elencanti 
N 

Ditta Prot. Ribasso 
Scart

o
1 

Edil Strade Vigani Srl 5977
22,119

% 0,095
2 

Coop. Selciatori e Posatori 6125
22,150

% 0,126
3 

Dresco Costruzioni Srl 5999
22,177

% 0,153
4 

Consorzio Fra Costruttori 6024
22,184

% 0,16
5 

FA.IA Srl 6120
22,221

% 0,197
6 

Mezzanzanica spa 6113
22,222

% 0,198
7 

Emmepi sas 6097
22,333

% 0,309
8 

Edilkrucoli Srl 6098
22,390

% 0,366
9 

Italcostruzioni Srl 5948 22,425
% 0,401

10 Impresa F.A. Battaglia Srl 5924 22,508
% 0,484

11 
Edil Consunting Srl 6032

22,526
% 0,502

12 
Suardi  Spa 5944 22,549

% 0,525
13 Selva Mercurio  5929 22,595

% 0,571
14 

Favini Costruzioni Srl 6127
22,615

% 0,591
15 

Impresa Franzoni e Bartolertti 6037
22,653

% 0,629
16 

Costruzioni Barri Marino 5954
22,676

% 0,652
17 

Panzeri Spa 6033
22,745

% 0,721
18 Continental Trade srl 6161 22,750 0,726
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%
19 

Mole Consorzio Società Coop 6141
22,841

% 0,817
20 

Ronzoni Srl 6106
22,861

% 0,837
21 

Santorso 5981
22,875

% 0,851
22 Isof Costruzioni srl 5922 22,888

% 0,864
23 

Impresa Re Marcello 5990
22,897

% 0,873
24 

Impresa Amigliarini Snc 6118
22,909

% 0,885
25 Strade 2020 srl 5921 22,997

% 0,973
26 

Impresa Casati srl 6174
23,033

% 1,009
27 

Impresa Luigi Giudici Spa 6077
23,040

% 1,016
28 

Nuova CO.FO.STRA Srl 6082
23,046

% 1,022
29 

Impresa Cave di Corconio 5994
23,081

% 1,057
30 

Castiglioni srl 5946 23,089
% 1,065

31 
F.lli Grignola  6157

23,127
% 1,103

32 
Bassetto Srl 6088

23,132
% 1,108

33 
Litta & Giardini Srl 6184

23,135
% 1,111

34 S.I..S  5937 23,140
% 1,116

35 
Ica Strade Spa 6092

23,145
% 1,121

36 
Consonni Strade 2001 Srl 6084

23,161
% 1,137

37 
Casiraghi Srl 6137

23,176
% 1,152

38 
A.M.C. Srl 6030

23,185
% 1,161

39 Scuffi F.lli Srl 5914 23,190
% 1,166

40 
Guzzonato Snc 5973

23,190
% 1,166

41 
Impresa Cereda Paolo sas 5952

23,203
% 1,179

42 
Camparini Melzo Srl 6182

23,212
% 1,188

43 
Colombo Strade Srl 6002

23,230
% 1,206

44 Fucci Asfalti srl 5920 23,251
% 1,227

45 Costruzioni Cerri srl 5938 23,280
% 1,256

46 
Impresa Pecora Spa 5978

23,297
% 1,273

47 
Marotta Macchine 5984

23,300
% 1,276

48 
Pravettoni Sas 6133

23,320
% 1,296

49 
Tecnostrade Srl 6166

23,325
% 1,301
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50 
Tecno Costruzioni srl 5974

23,361
% 1,337

51 Impresa Colombo Severo & C. srl 5940 23,385
% 1,361

52 
Vi.Cos Srl 6041

23,394
% 1,37

53 
Giussani Emilio Srl 6081

23,407
% 1,383

54 Impresa Bergamelli Martino & Mario Srl 5935 23,420
% 1,396

55 
Civelli Costruzioni 5965

23,434
% 1,41

56 
Cozzaglio Costruzioni Srl 6094

23,446
% 1,422

57 
Daf Costruzioni stadali srl 6104

23,470
% 1,446

58 Scavi Seregnesi srl 5941 23,493
% 1,469

59 
Giustiniana Srl 6126

23,506
% 1,482

60 F.lli Bocca Spa 5926 23,507
% 1,483

61 
Gini Giuseppe Spa 6091

23,530
% 1,506

62 
Giavazzi srl 6175

23,540
% 1,516

63 
Stucchi & C. 6047

23,542
% 1,518

64 
I.R.A.S. Antonio Recalcati Snc 6089

23,551
% 1,527

65 
Dueeffe Srl 6128

23,567
% 1,543

66 
Fav Impresa  6152

23,590
% 1,566

67 
Ventura Spa 6142

23,596
% 1,572

68 
Radioli Pavimenti Srl 6131

23,608
% 1,584

69 
Errestrade srl 6146

23,624
% 1,6

70 Si.Ge.Co Costruzioni srl 5908 23,630
% 1,606

71 
Cazzaniga & Fumagalli Srl 6194

23,650
% 1,626

72 
Rimoldi Spa 6144

23,664
% 1,64

73 
EdilNapoli Srl 6114

23,673
% 1,649

74 
Impresa Foti Srl 6025

23,688
% 1,664

75 
Amadei Srl 5976

23,690
% 1,666

76 
Dionisio Tommaso 6021

23,696
% 1,672

77 
Sala Costruzioni srl 6176

23,699
% 1,675

78 
Impresa Alli Alfredo Spa 6014

23,708
% 1,684

79 
Farina  Guido Srl 6154

23,714
% 1,69

80 
Borotto & C Spa 6013

23,721
% 1,697

81 CS Costruzioni Srl 6003 23,730 1,706
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%
82 

Impresa   Capittini 6116
23,730

% 1,706
83 

Coop. Il Ponte 6090
23,740

% 1,716
84 

Impresa Rovelli Monza 6140
23,742

% 1,718
85 

L.C.A. Srl 6172
23,771

% 1,747
86 

Itras Costruzioni Srl 6117
23,850

% 1,826
87 

Prandonio Srl 6130
23,950

% 1,926
88 

Imp. Guerini & C. srl 6086
23,965

% 1,941
89 

Gis Srl 6096
24,000

% 1,976
90 

Seprio Srl 6155
24,018

% 1,994
91 

ICG Srl 6143
24,100

% 2,076
92 

General Strade Spa 6153
24,110

% 2,086
93 

Impresa Bianchi 5968
24,119

% 2,095
94 

Sca.Ma Srl 6029
24,140

% 2,116
95 

Macchi Costruzioni Srl 5996
24,201

% 2,177
96 

Edil Pronto 6011
24,325

% 2,301
97 

Scavi Tre Vi Srl 5987
24,360

% 2,336
98 

Floricoltura Minetti  6124
24,360

% 2,336
99 

Nord Nolleggi Impianti - Plona Costruzioni Srl 6107
24,363

% 2,339
10
0 Asfalti Locatelli Srl 5939 24,430

% 2,406
10
1 Marinelli Costruzioni Spa 6189

24,477
% 2,453

10
2 Ramella & C. 6119

24,534
% 2,51

10
3 Impresa Colleoni  5928 24,550

% 2,526
10
4 Unicam Srl 5943 24,556

% 2,532
 
La media aritmetica degli scarti di queste centoquattro offerte risulta essere dello 1,342% che sommata 
alla media dei ribassi offerti del 22,024% determina la soglia di esclusione delle offerte anomale; la soglia 
di esclusione risulta pertanto essere 22,024+1,342=23,365%. 
 
Risultano pertanto anomale le offerte presentate dalle Imprese sotto elencate 
 
N 

Ditta Prot. Ribasso 
Scart

o
51 Impresa Colombo Severo & C. srl 5940 23,385

% 1,361
52 

Vi.Cos Srl 6041
23,394

% 1,37
53 

Giussani Emilio Srl 6081
23,407

% 1,383
54 Impresa Bergamelli Martino & Mario Srl 5935 23,420 1,396
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%
55 

Civelli Costruzioni 5965
23,434

% 1,41
56 

Cozzaglio Costruzioni Srl 6094
23,446

% 1,422
57 

Daf Costruzioni stadali srl 6104
23,470

% 1,446
58 Scavi Seregnesi srl 5941 23,493

% 1,469
59 

Giustiniana Srl 6126
23,506

% 1,482
60 F.lli Bocca Spa 5926 23,507

% 1,483
61 

Gini Giuseppe Spa 6091
23,530

% 1,506
62 

Giavazzi srl 6175
23,540

% 1,516
63 

Stucchi & C. 6047
23,542

% 1,518
64 

I.R.A.S. Antonio Recalcati Snc 6089
23,551

% 1,527
65 

Dueeffe Srl 6128
23,567

% 1,543
66 

Fav Impresa  6152
23,590

% 1,566
67 

Ventura Spa 6142
23,596

% 1,572
68 

Radioli Pavimenti Srl 6131
23,608

% 1,584
69 

Errestrade srl 6146
23,624

% 1,6
70 Si.Ge.Co Costruzioni srl 5908 23,630

% 1,606
71 

Cazzaniga & Fumagalli Srl 6194
23,650

% 1,626
72 

Rimoldi Spa 6144
23,664

% 1,64
73 

EdilNapoli Srl 6114
23,673

% 1,649
74 

Impresa Foti Srl 6025
23,688

% 1,664
75 

Amadei Srl 5976
23,690

% 1,666
76 

Dionisio Tommaso 6021
23,696

% 1,672
77 

Sala Costruzioni srl 6176
23,699

% 1,675
78 

Impresa Alli Alfredo Spa 6014
23,708

% 1,684
79 

Farina  Guido Srl 6154
23,714

% 1,69
80 

Borotto & C Spa 6013
23,721

% 1,697
81 

CS Costruzioni Srl 6003
23,730

% 1,706
82 

Impresa   Capittini 6116
23,730

% 1,706
83 

Coop. Il Ponte 6090
23,740

% 1,716
84 

Impresa Rovelli Monza 6140
23,742

% 1,718
85 

L.C.A. Srl 6172
23,771

% 1,747
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86 
Itras Costruzioni Srl 6117

23,850
% 1,826

87 
Prandonio Srl 6130

23,950
% 1,926

88 
Imp. Guerini & C. srl 6086

23,965
% 1,941

89 
Gis Srl 6096

24,000
% 1,976

90 
Seprio Srl 6155

24,018
% 1,994

91 
ICG Srl 6143

24,100
% 2,076

92 
General Strade Spa 6153

24,110
% 2,086

93 
Impresa Bianchi 5968

24,119
% 2,095

94 
Sca.Ma Srl 6029

24,140
% 2,116

95 
Macchi Costruzioni Srl 5996

24,201
% 2,177

96 
Edil Pronto 6011

24,325
% 2,301

97 
Scavi Tre Vi Srl 5987

24,360
% 2,336

98 
Floricoltura Minetti  6124

24,360
% 2,336

99 
Nord Nolleggi Impianti - Plona Costruzioni Srl 6107

24,363
% 2,339

10
0 Asfalti Locatelli Srl 5939 24,430

% 2,406
10
1 Marinelli Costruzioni Spa 6189

24,477
% 2,453

10
2 Ramella & C. 6119

24,534
% 2,51

10
3 Impresa Colleoni  5928 24,550

% 2,526
10
4 Unicam Srl 5943 24,556

% 2,532
 
 
L’offerta che risulta più vicina alla soglia di anomalia quella presentata dalla Ditta Tecno Costruzioni srl 
Prot. 5974 che offre un ribasso del 23,361% pari ad un prezzo finale risultante di €. 389.648,05 
=(dicosi euro trecentottantanovemilaseicentoquarantotto/05) oltre oneri di sicurezza pari ad €. 
28.878,52 oltre IVA. 
La seconda offerta più bassa risulta essere quella presentata dalla Ditta Tecnostrade Srl. 
 
Alle ore 18,15 la seduta viene dichiarata chiusa. 
  
Letto, confermato e sottoscritto 
 
Solaro, 17 dicembre 2009 
 
Dr. Luca Frezzini        
 
 
Sig. Vincenzo Schiavone                     ____  
  
 
 
 


